^a Sic omnes nostri codd. cum Sichardo, excepto Vat. 544 collect. 24, qui cum editis, de corporis.

^b Vindebon. Hisp., et vulnus perscrutando. Vat. Hisp. et Isid., et vulnera perscrutando.

^c Vat. Hisp. et Isid., confirmata sunt. Mox proficit loco proficit posuimus ex Ratisp. Vindebon. collect. 5 et Vat. collect. 11, cum magis cohæreat verbis nunc quoque.

^d Al., exultat; et mox loco proprieque alias legitur pieque.

^e Queanellus in prima editione cum Raynando, usque offerrentur. Emendationem secundæ editionis alii edidi et nostri codices approbant.

^f Quinque voces sequentes delent Vindebon. collect. 5, Ratisp. et m. s. collect. 24 atque Sichardus. Grim. et Thuan. codd. habent tantum, *Gloriosissime imperator*. Græca versio: *Clementissime filii et imperator Auguste*.

^g Al., completis in mss. collect. 11 et 21. Paulo post Ratisp. delet divinitus.

^h Vnlq. antiquiores, inquietet. Mox Vat. Hisp. et Isid. delent sibi.

ⁱ Editiones Leonis ante Quesn. cum Vat. Hisp. et Isid., nostro. Cæteri nostri codices cum aliis a Quesnello laudatis not. 2, vestro. Solum Ratisp. cod. habet, *vero beneficio*. Paulo post c. 5 dicitur: *Vestræ pietatis auxilio et mei favoris assensu episcopatum tantæ urbis obtinuit*.

^j Al. pravitatis cupiditate in eisdem editionibus Leoninis cum mss. collect. 24 atque exemplo Sichardi.

^k Locus hians, quem tu supple: *Δὴ τὴ ἐπῆ*.

^l Locus corruptissimus, cui sic medearis: *Τούτων δὲ, δι' ἡ τοσαύτη, etc.*

^m Leg., αὐτὸν.

ⁿ Præter curis ex mss. Vat. 1455 exscriperamus ὑμετέρα, et notaveramus *Fortè, ὑμετέρα*, ut cum Latina voce concordet. Hanc autem deindelectionem textui inseruimus auctoritate ms. Ottob. 29.

^o Leg., κατὰ τὴν, etc.

Constantinopolitana civitas gloriam suam, ac protegente dextera Dei, diuturno clementiæ vestræ fruatur imperio. Alia tamen ratio est rerum secularium, alia divinarum; nec præter illam petram quam Dominus in fundamento ^a posuit (Matth. xvi, 18), stabilis erit ulla constructio. Propria perdit, qui indebita concupiscit. Satis sit prædicto quod vestræ pietatis auxilio, et mei favoris assensu, episcopatum tantæ urbis obtinuit. Non dedignetur regiam civitatem, quam ^b apostolicam non potest facere sedem; nec ullo speret modo quod per aliorum possit offensiones augeri. ^c Privilegia enim Ecclesiarum, sanctorum Patrum canonibus instituta, et venerabilis Nicænæ synodi fixa decretis, nulla possunt improbitate convelli, nulla novitate ^d mutari. In quo opere, auxiliante Christo, fideliter exsequendo, necesse est me perseverantem exhibere famulatum: quoniam dispensatio mihi credita est, et ad meum tendit reatum, si paternarum regulæ sanctionum, quæ in synodo Nicæna, ad totius Ecclesiæ regimen, Spiritu Dei instruente, sunt conditæ, me (quod absit) connivente, violentur; et major sit apud me unius fratris voluntas, quam universæ domus Domini communis utilitas.